
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DUCA DEGLI ABRUZZI”  

                                                           Via Garibaldi, 90 – 26812 – Borghetto Lodigiano (LO) - 
C.M. LOIC80400A – C.F. 92517390156 - Cod. Fatturazione: UFCM0O 

Tel. 0371/80389 – 80801 Fax 0371/269104
p.e.c.: loic80400a@pec.istruzione.it - e-mail: loic80400a@istruzione.it 

Sito Web www.icborghettolodigiano.edu.it     

DETERMINA N. 129

Prot. e data si veda segnatura                        

Oggetto: acquisto di beni ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett.a, D.Lgs 50/2016
Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola”  2014-2020  e  relativo  Programma  Operativo
Complementare (POC) “Per la Scuola” per la seguente finalità “Realizzazione di percorsi formativi volti a
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel
nuovo  contesto  scolastico  e  sociale,  anche  attraverso  un  rafforzamento  delle  competenze  chiave,  in
attuazione  del  decreto  del  Ministro  dell’istruzione  e  del  merito  15  febbraio  2023,  n.  25.  Adesione
all’iniziativa CARE”
Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-41
CUP H74C23000100007
CIG: Z1D3BD801A                               

Il Dirigente Scolastico

Visto il D.Lgs 50/2016, artt. 31 e 32 Codice degli appalti pubblici;
Visto in particolare, l’art 36, comma 2, lettera a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal 
D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 prevede che” le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e
forniture per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici”;
Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile n.50/2016”;
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento di contabilità delle Istituzioni scolastiche;
Visto il D.L. 18 aprile 2019 n. 32, decreto sblocca cantieri, convertito nella Legge 14 giugno 2019 n. 55;
Visto il D.L 77/2021 art. 51; 
Visto il D.L. n. 36 del 31/03/2023;
Visto il Programma Annuale anno 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 38 del 
01/02/2023 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con l’effettiva capienza
del relativo capitolo a bilancio P-2.6;
Considerata la necessità di acquistare n. 2 targhe per quanto in oggetto; 
Visto il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e forniture
approvato dal C.d.I. con Delibera n. 29 del 26 giugno 2019;
Accertato che non esistono convenzioni Consip attive (art.1, c 449 L.269/2006);
Visto la congruità dell’offerta dell’operatore economico “Tecnica Sport” di Malinverni Ambrogio via Roma n.
178, 26813 Graffignana (LO);
Viste le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento
per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096
del 26 ottobre 2016;
Viste le Linee Guida n. 4, «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 
di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici» 
approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ed 
aggiornate con Delibera 206 dell’1 marzo 2018;

DETERMINA

 le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;
 di procedere mediante ordine diretto, ai sensi delle norme richiamate, per l’affidamento della 

fornitura/servizio all’operatore economico “Tecnica Sport”;
 di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 130,00 IVA esclusa, a carico del P.A. 2023, che

presenta la necessaria disponibilità;
 di informare la Ditta aggiudicataria degli obblighi vigenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di

cui alla L. 136/2010;

LO
IC

80400A
 - A

059A
D

K
IC

B
O

R
G

H
E

T
T

O
LO

D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003020 - 10/07/2023 - V
I.2 - U

http://www.icborghettolodigiano.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DUCA DEGLI ABRUZZI”  

                                                           Via Garibaldi, 90 – 26812 – Borghetto Lodigiano (LO) - 
C.M. LOIC80400A – C.F. 92517390156 - Cod. Fatturazione: UFCM0O 

Tel. 0371/80389 – 80801 Fax 0371/269104
p.e.c.: loic80400a@pec.istruzione.it - e-mail: loic80400a@istruzione.it 

Sito Web www.icborghettolodigiano.edu.it     

 di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 il Direttore SGA pro-tempore in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento;

 di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 130,00 IVA esclusa di cui alla presente 
determina, al relativo capitolo di bilancio.

                                                                                               
     Il Dirigente Scolastico

                                                                                 Maria Grazia Casagrande
                                                                                                                                                    Firmato digitalmente

Firmato digitalmente da Casagrande Maria Grazia

http://www.icborghettolodigiano.edu.it/

		2023-07-10T11:07:24+0200
	MARIA GRAZIA CASAGRANDE




